IX. 23. εκληρονομ.] ita et Ti, b εκκληρον. 31. οικτειρμοῖσ] b δικτειρμ., Ti οικτειρμ.

X. 4 seqq. singula nomina in B plerumque punctis separantur 26. Ti ἡνάμ, b habuerat ἡνάμ, sed cal. correxit ἡράμ 35. πρωτογεννηματα bis] sic et b, Ti scripsit πρωτογεννηματα

... πολειων ... BS εως πυλησ 39. ABS¹ om την ... ABS ἔχθυραν ...
 BS ανανηλ 44. (επι τους λευκταισ) 47. BS¹ om κ. εν τ. ημερ. νεεμιου
 XIII. 2. AB και εν ὕδατι ... BS εστρεψεν 4. (ενγειων) 5. AB εποησ.
 αυτω 5. γαζοφυλακιον μετα usque 7. ποιησαι αυτω i. m. inf. cum var. seqq.
 το προτερον ... μανααμ ... BS απαρχαι 6. αρσασαδα ... BS μετα τελος
 ημερων ... ητησαμ. τον βασιλεα 7. εν πονηρια ... om η εποησ. ελ. τ.
 τωβια 8. (σφοδρα) ... om εξω 9. εκαταρισα i. f. l. ... μαννα^{αμ} και
 11. ABS¹ om τοισ στρατηγοισ ... εστησαν 12. ιουδας 13. BS σαδδουκ
 ... φαλαια ... ναθανια 14. εν αυτη 15. φεροντες bis, S¹ sec. loco ...
 B¹S¹ επιγεμζοντες 16. BS² εν τω σαββατω 17. ο πονηρος ουτος 19. πυλαι 40
 ἱερουσαλημ ... om και ειπα prius ... εκλεισα ... ABS¹ om εως ... ABS¹
 om εκ τ. παιδ. μου 21. ου pro ουκ 22. αγαθοντες ... προς ταυτα
 c. praec. conj. 25. εκαταρασαμην ... ABS om κ. εμαδαρ. αυτους 26. (ABS
 ουκ ην) 27. και αι ὑμων ... ABS² ακουσομεθα 28. ABS¹ om του ουρανη
 του ... αυτους 29. ABS διαθηκησ 15
 Subscriptio: BS εσδρασ β

ΤΩΒΕΙΤ.

Inscriptio: τωβειτ

I. 4. τωβειτ (sic semper) τ. τοβιηλ ... ABS νεφθαλειμ, item 2. 4. 5.
 2. δικαιοσυνη 6. et 7. (AB γεννηματων) ... τασ|προκουριζο (sic i. f. et ab
 initio lineae) 7. Ψυσιαστηριον παντων των γεννημ. ... AB λυει ut semper
 ... AB εν ἱεροσολυμοισ 8. τοισ καθηκει 10. om μου post γενουσ 14. om
 και ab initio ... μηδ^εταν etc. 15. et 18. αχηρειλ⁷ pro σενναχηριμ bis 30
 ... ηκαταστατησαν 17. περιμμενον 18. ABS απεκτεινεν 20. τωβειτ⁷
 21. ABS ημεραι ... AB ο υιος ... εκλογιστειαν. 22. σαχερδ. υιοσ εκ δ.
 II. 4. om και extr. 2. AB ον εαν 3. AB² εστραγγαλωμενοσ 6. verbis
 citatis 777 ab init. lin. add. 40. λευκωμ. εισ τους οφθαλμοισ (sic) μ.
 ... ελλυμαϊδα 35
 III. 8. om με 4. om και prim. 5. AB om και sec. 6. om ενωπιον
 ... ηκουσα λυπη 7. μηδειασ 8. ασμοδανσ ... AB ωνασδ^ησ 9. AB ημασ
 ...
 μαστειγοισ 14. αμαρτιασ και ανδρσ 15. ουκ υπαρχ. ... AB και ελεησ.
 με κ. μηκει ακ. 16. AB προσευχησ 17. ασμωδανσ
 IV. 4. εορακεν 5. om και primum ... / αμαρτανειν και i. m. 7. και 30
 μη αποστρεψ. 8. AB ωσ σοι υπαρχει ... AB κατα το ολιγον 10. εασει
 ελθειν pro εα εισελθ. 12. AB πατροσ pro πατεροσ 14. AB αλλα 19. AB
 βουλαι ευδοωδωσιν ... AB αλλα αυτοσ ... ο pro ον ... βουλονται 20. επι-
 δεικνω ... γαβρετα ... μηδειασ ... 35
 V. 5. AB μηδειασ 14. πατριδοσ ... AB συ ει 14. AB² πατριαν σου 35
 επιγν. ... AB ἱαδαν ... σεμεου ... (AB γεννηματων) 15. αλλ ειπον 17. om
 και ab initio ... AB om τουτου

XIII. 26. ουκ ην] ita et Ti, b ουκ ην

De ordine librorum in Codice Vaticano vide Prolegomena Tischendorffii, de Sinaitico per librum Tobit non collato vide Monitum meum

I. 6. et 7. γεννηματων] ita et b bis, Ti scripsit γεννηματων, it. V. 14.

7. εν ἱεροσολυμοισ] ita et Ti, b εισ ἱεροσ.

III. 9. ημασ μ.] ita et Ti, b ημασ

- VI. 3. καταπειν 6. AB εως ηγγισαν 7. AB το ηπαρ και η καρδια
8. δε pro δεi ... ου μηκει 11. ραγουηλω 12. AB γυναικα οτι ... συ
pro σοι 13. AB υποστρεψωμεν ... ποιησωμεν ... AB οφειλεσει (A οφιλ-)
χ
15. ουκ υπαρχει 18. τον αιωνα sine εισ ... αυτη σφοδρα
5 VII. 2. AB om ραγουηλ 3. ειπαν ... νεφθαλει 4. om ειπον usque
5. οι δε 7. AB om υιοσ 8. εκλαυσαν 9. τωβειασ, item 12. 9, 6, 40, 7.
9. 13. 10. τωβειαν, item 8, 4, 4. ... υποδειξω την αλ. 11. AB² απεζηνη-
σα
κον ... om την ... AB εχων 13. εσφραγισαντο 14. ηρξαντο 15. AB
ταμειον ... εισαγε
10 VIII. 4. ημασ ελετησθ 7. αλλ επ 12. AB ειδετωσαν 15. καθαρα x εγια
i. m. ... κτισ. σου παντασ 16. ησφρανας 17. εν υγια μετα ευφρ. 21. AB
μετα pro μετ ... υγιασ x
IX. 2 μηδειασ 3. ομωμοχεν 6. ηλθουσιν. ..
X. 2. AB διδωσιν αυτω 7. διελυμπαθεν ... τωβειασ τω 8. εξακο-
15 στελλω 9. λεγει ουχ' εξαποστειλον (cf. A) 10. κτηνη αργυριον 12. αποκατα-
στησει ... AB om και post παρακαταστηκη 13. AB ευοδωσεν ... εγγισ.
αυτον
XI. 1. αφηκεσ 5. ερχομενον ειπεν 9. AB om αυτου 13. αγγελοι
σου οτι 14. AB μηδεια 15. τωβειασ pro τωβειτ, it. 16. pr. l. 18. AB επτα
20 ημερας
XII. 3. αγιοχεν 5. AB om και υπαγε υγιατων 6. και pro τοτε ...
om και ante μεγαλων. ... υψοιν 7. ουκ 9. om γαρ 10. AB αυτων
12. AB συμπαρημην (A συν-) 13. AB θεου υμων 21. om επι 22. AB
x εξομολογουντο (A εξωμολ.)
25 XIII. 2. AB ελεα 6. εν ολη καρδ. ... om υμων sec. ... AB κρυψη
... σωματι pro στομ. ... AB εζηνη αμαρτωλων (c. seqq. cj.) ... η pro α
40. οικοδομηθη σοι 13. AB χαρητι 14. om πασαισ ... ευφρανθησεται
15. η ψυχ. μ. c. praeced conj. vid. ... ευλογει ... σαππειρω ... om εν
17. AB om εν
30 XIV. 4. μηδειαν ... μηδεια 5. οικοδομηθησεται x ενδοξωσ, i. m.
add. x εισ πασαισ τασ γενεασ του αιωνοσ οικοδομη, cf. A 6. om και ante καταρυ-
ξουσιν 8. (πατωσ) 9. ην pro η 10. αδαμ' pro αμαν bis 11. AB αυτου
η ψυχη ... AB ελαψεν 14. om εικοσι 15. om και ante εχαρη
Subscriptio: AB τωβειτ

ΙΟΥΔΕΙΘ.

Inscriptio: ABS Ιουδειθ

- I. 4. S τη μεγαλη πολει 2. S¹ ωκοδομ. εκβατανα, S³ εκβατανων (S²
35 ut b) ... AS² contra³ om και ante κυκλω ... S πηχεων sec. et tert. loco ...
S¹ om και τ. πλ. α. π. πεντηκ. 3. S πυργ. αυτης κατεστησεν επι τασ
πυλασ α. πηχεων 4. S¹ διεγηγερμενασ ... S εξηκοντα pro εβδομ. ... ABS
το πλατ. αυτης ... S πηχεων τεσσαρακοντα (-ser- et AB¹) ... S¹ εξοδον